

Od:
Odesláno: sobota 1. dubna 2023 15:00
Komu: Statutární město Frýdek-Místek
Předmět: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
Přílohy: Vyhrazené parkoviště_Pension La Rosa.jpeg

Dobrý den,

obracím se na Magistrát města Frýdku-Místku s žádostí o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Text žádosti:

Na veřejně přístupné pozemní komunikaci ul. U Staré pošty na pozemku parc. č. 5149 v k. ú. Místek ve vlastnictví statutárního města Frýdek-Místek je stanoveno údajně vyhrazené parkoviště pro soukromý subjekt Pension La Rosa, viz přiložené foto.

V souvislosti s touto místní úpravou provozu vznáším následující dotazy:

1) Jedná se o vyhrazené parkoviště ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích?

Pokud se jedná o vyhrazené parkoviště ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích:

2) Na základě jakého právního titulu je zde stanoveno vyhrazené parkoviště pro soukromý subjekt?

3) Jaké prokazatelné finanční plnění ve prospěch statutárního města Frýdek-Místek vyplývá z toho, že je zde stanoveno vyhrazené parkoviště pro soukromý subjekt?

Předem děkuji za zodpovězení vznesených dotazů

S pozdravem,

Datum narození:

Bydliště:

Email:

Příloha: 1x foto - vyhrazené parkoviště 4x PENSION LA ROSA na ul. U Staré pošty ve Frýdku-Místku



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

**Odbor dopravy a silničního hospodářství
pracoviště Radniční 1148,
Frýdek**

Váš dopis značka:

Ze dne: 2023-04-01 00:00:00.000000

Číslo jednací: MMFM 56822/2023

Spisová značka:

Vyřizuje: Ing. Miroslav HRONOVSKÝ

Telefon: 558609220

E-mail: hronovsky.miroslav@frydekmistek.cz

Datum: 17.04.2023

Dobrý den pane inženýre,

dne 3.4.2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

K Vaším jednotlivým dotazům sdělujeme:

1. Použité dopravní značky označují parkovací místa, kde je dovoleno zastavení a stání pouze některých vozidel. Údaje o tom, pro koho je parkoviště vyhrazeno, jsou uvedeny na dodatkové tabulce. Dle našeho názoru se tedy o vyhrazená parkovací místa jedná, byť se ve skutečnosti takto nevyužívají a běžně zde (bez jakéhokoliv postihu) parkují i vozidla, která nemají s pensionem La Rosa nic společného.
2. Nedohledali jsme žádné povolení nebo právní titul, na základě kterého by výše uvedená parkovací místa byla vyhrazena pro daný soukromý subjekt. Je nutno si ale uvědomit, že předmětné dopravní značení je zde instalováno min. po dobu deseti let, tzn. o hodně déle, než je skartační doba případných rozhodnutí, stanovení a podobně.
3. Není nám známo (ani jiným odborům magistrátu), že by z daných parkovacích míst plynulo městu jakékoliv finanční plnění.

S pozdravem

Ing. Miroslav Hronovský
vedoucí odboru DaSH

Na vědomí

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor kancelář primátora, Radniční 1148, Frýdek-Místek